
________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Vittorio Caricasole – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it 

     

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
 

Taranto, protocollo e data in intestazione 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’O.M. n. 112 del 6 maggio 2022 con la quale sono state indette le procedure di 

istituzione delle Graduatorie Provinciali e di Istituto di cui all’articolo 4, commi 6- 

bis e 6-ter, della Legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative 

supplenze per il personale docente ed educativo; 

VISTO il decreto prot. AOOUSPTA n. 13590 del 25.08.2022, con cui sono state pubblicate 

le GPS definitive della Provincia di Taranto per tutti gli ordini e gradi; 

VISTO il decreto prot. AOOUSPTA n. 11350 del 02.08.2023, con cui sono state 

ripubblicate le GPS definitive della Provincia di Taranto per tutti gli ordini e gradi; 

VISTO  Il proprio decreto prot. AOOUSPTA n. 18127 del 09.11.2023, con cui è stata 

disposta l’esclusione di Immacolata Solazzo dalla I fascia delle GPS della c.d.c. 

ADSS e dalle corrispondenti graduatorie di istituto di questa Provincia e, 

conseguentemente, è stata disposta la risoluzione del contratto di docenza a t.d. per 

l’a.s. 2023/2024 in essere presso il LICEO "GALILEO - FERRARIS" - 

TAPS19000A; 

VISTA L’ordinanza cautelare n. 8382/2023 REG. PROV. CAU. resa nel procedimento n. 

15462/2023 REG. RIC. proposto da Solazzo Immacolata, con cui il TAR ha accolto 

la domanda cautelare di sospensione dell'esecuzione dei provvedimenti impugnati, 

tra cui anche il decreto prot. AOOUSPTA n. 18127 del 09.11.2023; 

RITENUTO Di dover dare esecuzione alla suddetta ordinanza cautelare; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 

 

Per le ragioni esposte in premessa, Immacolata Solazzo è reinserita con riserva, 

provvisoriamente e nelle more del giudizio di merito, nella I fascia delle GPS della c.d.c. ADSS e 

nelle corrispondenti graduatorie di istituto di questa Provincia. 

 

 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:vittorio.caricasole@istruzione.it
http://www.pubblica.istruzione.it/index.sht


________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Vittorio Caricasole – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it 

Art. 2 

 

In ragione di quanto disposto sub art. 1, la prof.ssa Immacolata Solazzo è reintegrata 

provvisoriamente e nelle more del giudizio di merito, nell’incarico a t.d., per l’a.s. 2023/2024, su 

posto di sostegno ADSS, su COI presso TAPS19000A - LICEO "GALILEO - FERRARIS" di cui al 

decreto prot. AOOUSPTA n. 13809 del 12.09.2023. 

Il Dirigente Scolastico del Liceo Galileo Ferraris - TAPS19000A provvederà a stipulare con la 

prof.ssa Immacolata Solazzo contratto a t.d. con decorrenza dalla data di risoluzione del precedente 

contratto a t.d., avvenuta in esecuzione del decreto prot. AOOUSPTA n. 18127 del 09.11.2023, e 

termine al 30.06.2024. 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente. 

                                                                                                          

                                                                                                     IL DIRIGENTE 

                                                                                                             Vito Alfonso 

 

 

 

 

 

 

 

Alla prof.ssa Immacolata Solazzo 

presso Avv. Danilo Valentino 

a mezzo pec omissis 

 

All’Avv. Danilo Valentino 

 

Al Dirigente Scolastico del Liceo Galileo Ferraris di Taranto (TA) 

taps19000a@pec.istruzione.it  

 

Al Sito web 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:vittorio.caricasole@istruzione.it
mailto:taps19000a@pec.istruzione.it

		2024-01-08T10:10:45+0000
	ALFONSO VITO


		2024-01-08T11:40:43+0100
	protocollo




